Decreto nº  4.185,  de  22  de  maio  de  2014.

Declara o senhor Dr. Marcos da Costa, Presidente da OAB/SP -
Subsecção  São  Paulo  da  Ordem  dos  Advogados  do  Brasil,
Hóspede Oficial do Município de Taquaritinga.

Dr. Fulvio Zuppani, Prefeito Municipal de Taquaritinga, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais, e,

Considerando  que  o  senhor  Dr. Marcos  da  Costa,  digno  Presidente  da  OAB/SP -
Subsecção São Paulo da Ordem dos Advogados do Brasil,  visitará no dia de hoje o
Município de Taquaritinga;

Considerando  a  relevância  da  75ª  Subsecção  da  OAB/SP  para  o  Município  de
Taquaritinga, a qual é presidida pelo senhor Dr. Roberto Yoshikazu Ogasawara, bem
como  dos  doutos  advogados  que  pertencem  aos  quadros  desta  instituição,  pelos
trabalhos que desenvolvem em nosso Município;

Considerando que é motivo de orgulho para o Município de Taquaritinga receber tão
ilustre visita,

Decreta:

Art. 1º. Fica declarado Hóspede Oficial do Município de Taquaritinga o senhor
Dr. Marcos  da Costa,  Presidente da OAB/SP - Subsecção São Paulo  da Ordem dos
Advogados do Brasil.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data.

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, 22 de maio de 2014.

Dr. Fulvio Zuppani
Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Departamento de Secretaria e Expediente, na data supra.

Agnaldo Aparecido Rodrigues Garcia
Diretor do Departamento